
Contacto

Teléfono 981219621
Fax 981219607
Correo Electrónico contratacion@puertocoruna.com

Dirección Postal

Avda. de la Marina, 3
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/G/054 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertocoruna.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XekKB5Q8becQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de asistencia técnica en asesoramiento y actualización
en materia fiscal para la Autoridad Portuaria de A Coruña.

Contratación de los servicios de asistencia técnica en asesoramiento y actualización en materia fiscal para laDescripción 
Autoridad Portuaria de A Coruña.
Valor estimado del contrato 79.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Al ser la oferta de PRICEWATERHOUSECOOPERS, TAX LEGAL, S.L. la mejor valorada de acuerdo con los criterios de
valoración del procedimiento descritos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

http://www.puertocoruna.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XekKB5Q8becQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PricewaterhouseCoopers Tax & Legal, S.L.
NIF B80909278
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Enrique Mariñas, 36 - 5º
(15009) A Coruña España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Motivación

Motivación Por haber sido la oferta mejor valorada de conformidad con los criterios de adjudicación previstos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según lo indicado en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fee898d8-b125-4048-be79-1206f6f64935


Lugar

Dirección Postal

Avenida de la Marina, 3
(15001) A Coruña España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 11:00 horas
Se publicará el resultado de la apertura en cuanto se
haya celebrado.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en Autoridades Portuarias, EA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Experiencia en otras Administraciones Públicas, EP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Horas de formación anuales presenciales adicionales, FO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica, PE

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuantificables mediante juicio de valor, VT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v0ffUVLy0Y69Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013631426 |  2024-000700420 | Wed, 26 Jun 2024 12:08:08:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127810612635539743006752660851541119851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v0ffUVLy0Y69Hd5zqvq9cg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


